MODELO II

(OFÍCIO DE APRESENTAÇÃO)
OFÍCIO nº ___________/_________

SÃO PAULO, ________ de _____________________ 20___.
Venho por meio do presente apresentar a Vossa Senhoria o(a) servidor(a) _____________________________________________________________________, RG nº ____________, titular/ocupante do cargo/função-atividade _________________________, que, conforme ato publicado no Diário Oficial de _____/_____/_______, Seção ___, página ____, passará a laborar nesta Unidade, que adotará as providências que julgar necessárias.
Ademais, informo que os períodos de férias e licença-prêmio a que faz jus apresentam-se na seguinte conformidade:
Férias: (discriminar o período usufruído ou não).

Licença-prêmio: (discriminar os blocos a que faz jus e os períodos já usufruídos).

___________________________________________________

(Assinatura da autoridade competente)
A(o) Sr.(a) (discriminar a autoridade destino)